

4733

EBAZPENA, 2008ko ekainaren 30ekoa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, IKT deialdiari dagozkion 2008ko diru-laguntzak esleitzen dituen.

Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak 2008an kudeatutako programen kontura diru-laguntzak ematea arautzeko Kultura sailburuak 2007ko abenduaren 19an emandako Aginduan oro har eta informazioaren eta komunikazioaren teknologietan euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko diru-laguntzei (IKT deialdia) buruz bereziki finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2007ko abenduaren 28koa, 249. alearen gehigarria) eta, aldi berean, Balorazio Batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBATZI DUT:

**1. artikulua.**– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzetako bat bete ez izanagatik I. eranskinean zehazten diren egitasmoak bazterrean uztea.

**2. artikulua.**– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo hortik gora lortu dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

**3. artikulua.**– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak diru-laguntzarik gabe uztea (III. eranskina).

**4. artikulua.**– Interesatuei ebazpen honen berri ematea.

**5. artikulua.**– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

**6. artikulua.**– Erakunde eskatzaileraren bat ados ez badago hartutako ebazpenarekin, eta gora jo nahi badu, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hila-beteko epean gorako errekurtsioa egiteko aukera izango du Kultura sailburuaren aurrean.

**7. artikulua.**– Diru-laguntzak arautzeko Aginduen Azken Xedapenetatik bigarrenak finkatzen duen moduan, aipaturiko diru-laguntzen eraginkortasuna Europako Batzordeak laguntza-erregimena baimendu behararen edo baimendutzat ematearen menpe dago.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko ekainaren 30a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,  
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

4733

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2008, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se adjudican las subvenciones correspondientes a 2008 en el marco de la convocatoria IKT.

De conformidad con lo establecidos en la Orden, de 19 de diciembre de 2007, de la Consejera de Cultura, por la que se regula la concesión de subvenciones para el año 2008 para los programas gestionados por la Viceconsejería de Política Lingüística, especialmente el dirigido a los proyectos destinados a la promoción, difusión y/o normalización del euskera en el ámbito de las tecnologías de la información y la comunicación (IKT) (BOPV, de 28 de diciembre de 2007, suplemento del n.º 249) y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

**Artículo 1.**– Excluir a aquellos proyectos que no reúnen alguno de los requisitos exigidos en la Orden citada (anexo I).

**Artículo 2.**– Subvencionar a aquellos proyectos que, cumpliendo los requisitos exigidos en la Orden citada, han obtenido 70 o más puntos (anexo II).

**Artículo 3.**– Denegar la subvención a aquellos proyectos que, pese a cumplir los requisitos exigidos en la Orden citada, han obtenido menos de 70 puntos (anexo III).

**Artículo 4.**– Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

**Artículo 5.**– Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

**Artículo 6.**– Si alguna entidad solicitante no estuviera de acuerdo con la Resolución adoptada y acordase recurrir, podrá presentar recurso de alzada ante la Consejera de Cultura, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la notificación de la presente Resolución.

**Artículo 7.**– Tal y como se establece en la Disposición Final Segunda de la Orden reguladora de concesión de las ayudas, la efectividad de las mismas queda condicionada a que el régimen de dichas ayudas sea autorizado o deba entenderse autorizado por la Comisión Europea.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de junio de 2008.

El Viceconsejero de Política Lingüística,  
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

I. ERANSKINA / ANEXO I

DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZETAKO BAT BETE EZ IZANAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK /  
 PROYECTOS EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA.

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa Proyecto	Zioa <i>Motivo</i>
IKT-2008D0/0001	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Jarduerak eta jolasak	Ez du bete Aginduaren 39.artikuluak dioena. <i>No cumplir lo establecido en el artículo 39 de la Orden.</i>
IKT-2008A0/0106	Bideografik Ekoizpenak, C.B.	www.katuoinak.tv	Ez du izaera juridiko egokia (Ondasun komunitatea) (38. artikulua). <i>No dispone de naturaleza jurídica correcta ( Comunidad de bienes) (Artículo 38)</i>
IKT-2008A0/0065	EDEX Centro de Recursos Comunitarios	Pantai Lagunak	Autofinantzaketa maila (41.artikulua). <i>Nivel de autofinanciación (artículo 41).</i>
IKT-2008A0/0002	Editorial Sauré, S.L.	Web interaktiboa	Autofinantzaketa maila (41. artikulua). Nivel de autofinanciación (artículo 41).
IKT-2008D0/0020	Elhuyar Fundazioa	Ivanhoe	Eskabidea erretiratzea eskatu dute. <i>Han retirado la solicitud.</i>
IKT-2008A0/0007	Euskal Herriko Bertsozale Elkartea	Bertsoplaza.tv	Ez da laguntza-gaia ( 39.artikularen 2.h puntua). <i>No es objeto de subvención ( Punto 2.h del artículo 39).</i>
IKT-2008C0/0002	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa-Aeie	Etorkinen beharrak kudeatzeko modulua eta elkarlanerako plataforma digitala	Ez da laguntza gaia (5.artikulua). <i>No es objeto de subvención ( Artículo 5).</i>
IKT-2008A0/0078	Euskara Elkarteen Federazioa (Topagunea)	Tokiko hedabideen agregatzailea	Eduki periodistikoek osatutako web gunea (39.artikuluaren 2.b puntua). <i>Portales y sitios web que tengan mayoritariamente contenidos periodísticos. ( Punto 2.b de artículo 39).</i>
IKT-2008A0/0064	Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	Euskalgintzaren mapa	Ez dute bete epe barrutia (5. artikulua). <i>No cumplir el ámbito temporal ( artículo 5).</i>
IKT-2008A0/0010	Gesarke, S.C.	GesArke	Sozietate zibila. Ez du izaera juridiko pribatua (38. artikulua). <i>Se trata de una sociedad civil. No posee la persona jurídico requerida. (Artículo 38).</i>
IKT-2008C0/0036	Iñaki Maiztegui Mendiguren	ERP-UNE-ISO	Ez da pertsona juridiko pribatua (38. artikulua). <i>No posee la persona jurídico requerida. (Artículo 38).</i>

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa Proyecto	Zioa <i>Motivo</i>
IKT-2008A0/0062	Ttakun Kultur Elkartea	Txintxarri.info web sistema berria	Autofinantzaketa maila (41. artikulua). <i>Nivel de autofinanciación ( artículo 41).</i>
IKT-2008A0/0104	Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa	Euskarazko jostailuen gida 2008 on line	Eskabidea erretiratzea eskatu dute. <i>Han retirado la solicitud.</i>
IKT-2008A0/0025	www.zazpi.net	www.zazpi.net	Eskatzaileak ez du izaera juridiko pribaturik. (38. artikulua). <i>No posee la persona juridico requerida. (artículo 38).</i>

## II. ERANSKINA / ANEXO II

## DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK / PROYECTOS SUBVENCIONADOS.

A multzoa: euskarazko atari eta web guneak, eta partehartze eta komunikaziorako edukiak egitea eta komunitate birtualak sustatzea helburu duten egitasmoak. Egitasmoak zerbitzu anizkoitzak eskaini beharko dituzte.

- Euskarazko atari edo web guneak egitea helburu duten egitasmoak.
- 2008 baino lehen sortutakoak eduki eta zerbitzuez sistematikoki elikatzea helburu dutenak.

*Grupo A: portales y sitios web en euskera y proyectos que tengan como objetivo crear contenidos para la participación y la comunicación y promover las comunidades virtuales: dichos proyectos deberán ofrecer servicios múltiples.*

- *Proyectos destinados a la creación de nuevos portales y sitios web en euskera.*
- *Integración sistemática de contenidos y servicios en aquellos portales y sitios web creados con anterioridad a 2008.*

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>										Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	Diru- laguntza <i>Subvención</i>
			A	B			C	D		E				
IKT-2008A0/0003	Abarrak Euskara Elkartea	Arrigorriaga euskaraz web gunea	12	5	5	7	10	10	10	5	5	4	73	7.904
IKT-2008A0/0022	Alianzo Networks, S.L.	Ikasi.eu sarea	12	5	5	7	15	5	10	5	5	7	76	12.506
IKT-2008A0/0096	Aranet Internet Zerbitzuak S.L.	Kaixomaitia.com	14	5	5	7	10	10	5	5	5	7	73	13.315
IKT-2008A0/0012	Ardatz Kultur Elkartea	Matxinbeltzenea eta Ikaren web orriak	12	5	5	7	15	10	5	5	3	4	71	14.446
IKT-2008A0/0066	Arrasate Euskaldun Dezagun	Euskararen webgune interaktiboa	10	5	5	10	10	10	10	3	5	10	78	3.919
IKT-2008A0/0027	Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elkartea	Zorionakzuri.net	12	5	5	7	15	10	10	3	5	3	75	6.200

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>										Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	Diru- laguntza <i>Subvención</i>
			A	B			C	D		E				
IKT-2008A0/0091	Asociación Cultural Unesco Etxea	Unesco Etxeko web guneko euskarazko errekurtsoetarako sarbidea erraztea, berregituraketa eta RSS sistema ezartzea	10	5	5	10	10	10	10	5	5	8	78	3.750
IKT-2008A0/0051	Asociación Garean	Lizarrako eta Estellerriko euskaldunontzako Garean web orria	10	5	5	7	10	10	10	3	5	7	72	1.100
IKT-2008A0/0026	Asociación Vasca de Patrimonio Industrial y Obra Pública	Integración de contenidos y servicios en euskera en los instrumentos de sensibilización y promoción del patrimonio industrial vasco	12	5	5	7	10	10	10	5	3	3	70	8.500
IKT-2008A0/0061	Badihardugu Euskara Elkartea	ahotsak.com Euskal Herriko ahotsak	14	5	5	10	15	10	10	5	5	7	86	11.162
IKT-2008A0/0008	Basqueheritage, S.L.	Euskalkultura.com	14	5	5	7	10	5	10	5	5	7	73	25.838
IKT-2008A0/0006	Berto Plaza Digitala Elkartea	www.bertsoa.com	14	5	5	10	15	10	10	5	3	8	85	15.500
IKT-2008A0/0055	BIGE - Gurasoen Elkartea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	BIGERen web gunean parte-hartzea sustatzeko zerbitzu berriak	10	5	5	7	15	10	10	5	3	7	77	3.390
IKT-2008A0/0056	BIGE - Gurasoen Elkartea - Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia Bige -	Sarekide komunitate birtuala sustatzeko egitasmoa	12	5	5	10	10	10	10	5	5	4	76	3.837
IKT-2008A0/0108	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Kontaizu	12	5	5	10	10	10	10	5	5	0	72	18.069
IKT-2008A0/0017	China Shipping (Spain) Agency	Traducción al euskera de la web corporativa www.csspain.com	12	5	5	10	5	10	5	5	5	8	70	1.950
IKT-2008A0/0070	Codesyntax, S.L.	Publizitatea.net	14	5	5	7	10	10	5	3	5	7	71	5.719
IKT-2008A0/0069	Codesyntax, S.L.	Blogak.com	14	5	5	7	15	10	10	5	3	4	78	9.348
IKT-2008A0/0054	Dantzan.Com, Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkartea	dantzan.com	14	5	5	10	15	10	5	5	5	7	81	20.815
IKT-2008A0/0005	Digital Vasca, S.A.	Klik eta klik	16	5	5	10	5	5	10	5	5	4	70	31.201
IKT-2008A0/0042	Dobera Euskara Elkartea	www.dobera.com	12	5	5	7	15	10	5	5	5	7	76	2.500
IKT-2008A0/0097	Donostiako Komunikabideak, S.L.	zulozale.com	12	5	5	10	10	10	5	3	5	8	73	2.235
IKT-2008A0/0016	Editorial Erein, S.A.	www.erein.com	12	5	5	10	10	10	10	2	5	3	72	5.000

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>										Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	Diru- laguntza <i>Subvención</i>
			A	B			C	D		E				
IKT-2008A0/0060	Eibar Org - Internet eta Teknologia Berrien Erabiltzaileen Elkartea	Eibar.org berrikuntza eta Eibartarrak zerrendaren 10. urteurrena	10	5	5	10	15	10	10	5	5	7	82	3.675
IKT-2008A0/0014	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Elebila hobekuntzak	12	5	5	10	10	10	10	5	5	6	78	15.960
IKT-2008A0/0048	Eletan Kultur Elkartea	www.idazten.com	12	5	5	7	15	10	10	5	5	3	77	5.441
IKT-2008A0/0075	Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Hizkuntza Zerbitzuak: Hizkuntza-baliabide, -tresna eta -zerbitzuen ataria	12	5	5	7	20	3	10	5	5	7	79	24.942
IKT-2008A0/0077	Elhuyar Fundazioa	Zernola, gazteentzako zientzia web gunea	12	5	5	7	15	5	10	5	3	7	74	33.057
IKT-2008A0/0074	Elhuyar Fundazioa	Zientzia.net, zientzia eta teknologiaren euskarazko web gunea	12	5	5	7	20	10	10	5	3	7	84	53.118
IKT-2008A0/0092	Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.	Blogari.net	12	5	5	5	15	10	10	5	3	5	75	3.567
IKT-2008A0/0093	Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.	Zutagu	12	5	5	7	5	10	10	5	5	7	71	4.378
IKT-2008A0/0068	Euskal Idazleen Elkartea	EIEren wen gunea: informazioa, kudeaketa eta multimedia	12	5	5	10	10	10	10	5	5	4	76	8.490
IKT-2008A0/0046	Euskalema Kultur Elkartea	Euskalema web	12	5	5	7	5	10	10	3	5	8	70	1.125
IKT-2008A0/0089	Euskalkidetza Kooperatiba Elkartea	www.bilalan.net: udalerrirako sarbidea eta hobekuntzak	16	5	5	10	10	10	10	5	5	5	81	3.780
IKT-2008A0/0080	Euskara Elkarteen Federazioa (Topagunea)	Berbaro.com	12	5	5	10	10	10	10	5	3	4	74	708
IKT-2008A0/0082	Euskara Elkarteen Federazioa (Topagunea)	Galtzaundi web orria	12	5	5	10	10	10	10	5	3	4	74	750
IKT-2008A0/0079	Euskara Elkarteen Federazioa (Topagunea)	Aikor.com	12	5	5	10	10	10	10	5	3	4	74	1.412
IKT-2008A0/0084	Euskara Elkarteen Federazioa (Topagunea)	noaia.com	12	5	5	7	15	10	5	5	3	7	74	2.169

Epediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>										Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	Diru- laguntza <i>Subvención</i>
			A	B			C	D		E				
IKT-2008A0/0083	Euskara Elkartearen Federazioa (Topagunea)	Karkara.com	12	5	5	10	10	10	10	5	3	4	74	2.500
IKT-2008A0/0085	Euskara Elkartearen Federazioa (Topagunea)	www.plaentxia.com	14	5	5	10	10	10	5	2	5	5	71	4.334
IKT-2008A0/0086	Euskara Elkartearen Federazioa (Topagunea)	Kazetari.net	12	5	5	10	5	10	10	3	5	5	70	6.900
IKT-2008A0/0081	Euskara Elkartearen Federazioa (Topagunea)	www.etakitto.com	12	5	5	10	10	10	10	5	3	4	74	8.977
IKT-2008A0/0063	Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	kontseilua.org Berrikuntza eta eguneraketa	16	0	5	7	15	10	10	5	1	10	79	6.915
IKT-2008A0/0011	Euskaraz Koop. Elkartea	AEK web	12	5	5	7	15	10	5	5	3	4	71	1.131
IKT-2008A0/0015	Fagor Electrodomesticos S. Coop. Ltda.	Fagor etxetresna elektrikoaren web orri korporatibo berria euskaraz jartzea	10	5	5	7	10	10	10	3	3	7	70	8.663
IKT-2008A0/0067	Federación de Asociaciones de Familias Numerosas de Euskadi (Hirukide)	Web elebiduna	12	5	5	7	10	10	10	5	5	7	76	1.538
IKT-2008A0/0053	Fundación Deusto	webtb.eu: Televisión web interactiva en euskera	14	5	5	7	15	10	10	3	3	10	82	22.771
IKT-2008A0/0047	Fundación Manu Robles-Arangiz Institutua	Alda! Bloga	12	5	5	7	15	10	10	5	3	5	77	4.057
IKT-2008A0/0099	Gaztesarea Kultur Elkartea	Jaiakbizi.net	10	5	5	7	15	5	10	5	5	5	72	1.838
IKT-2008A0/0100	Gaztesarea Kultur Elkartea	Gaztesarea.net 3.0	10	5	5	7	15	5	10	5	3	7	72	4.175
IKT-2008A0/0009	Gernika Argitaletxea	Gernika euskal kulturaren web ataria, euskara-errusiera	16	5	5	10	15	3	10	3	5	3	75	6.661
IKT-2008A0/0033	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.danbaka.com	14	5	5	7	10	10	10	5	5	4	75	5.950
IKT-2008A0/0035	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.guraso.com	14	5	5	7	10	10	10	3	5	3	72	6.580
IKT-2008A0/0034	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.smsoinu.com	16	5	5	7	10	10	5	5	5	6	74	7.297

Epediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>										Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	Diru- laguntza <i>Subvención</i>
			A	B			C	D		E				
IKT-2008A0/0032	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Blog komunitatea	14	5	5	7	15	10	10	5	3	5	79	9.050
IKT-2008A0/0031	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	www.goiena.net	14	5	5	10	20	10	10	5	3	10	92	15.200
IKT-2008A0/0041	Gukmedia Kultur Elkartea	soinuola.net	12	5	5	7	5	10	10	3	5	8	70	15.100
IKT-2008A0/0059	Ikertia Fundazioa	Normalización lingüística de la web de Ikertia	12	5	5	7	10	10	5	5	5	10	74	2.049
IKT-2008A0/0057	Imagina Works, S.L.	Asterisko.es	12	5	5	10	10	3	10	3	5	8	71	7.342
IKT-2008A0/0036	Iztueta Fundazioa	www.iztueta.com	14	5	5	7	10	10	5	5	3	6	70	11.139
IKT-2008A0/0040	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Argiaren dokumentazio zentrua	12	5	5	7	15	10	10	5	3	3	75	9.158
IKT-2008A0/0039	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	argia.com multikanala	12	5	5	7	20	10	10	5	5	8	87	24.674
IKT-2008A0/0098	Komunikazioa Eragin S.L.L.	The Balde.net	14	5	5	7	10	10	10	5	3	8	77	14.097
IKT-2008A0/0087	Mikoleta Euskara Elkartea	www.irgarkiak.net: hobekuntzak	16	5	5	7	5	10	10	5	5	6	74	1.385
IKT-2008A0/0043	Nafarroako Ikastolen Elkartea, S. Coop.	IKTB	12	5	5	10	10	5	10	3	5	5	70	32.451
IKT-2008A0/0004	Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A.	Norbolsa broker (euskera)	14	5	5	10	10	3	10	5	5	10	77	28.699
IKT-2008A0/0038	Plazagunea, S.L.	www.euskalerrria.org	14	5	5	7	20	10	10	2	3	5	81	7.280
IKT-2008A0/0050	Portaloi Kultur Elkartea	www.mondraberri.com	12	5	5	7	15	10	10	2	1	3	70	11.315
IKT-2008A0/0105	Red Oxo Tower, S.L.	Desarrollo de aplicación para gestión y desarrollo del potencial de las personas	20	5	5	5	20	3	5	3	5	3	74	19.210
IKT-2008A0/0073	Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistika klusterraren webgunea	12	5	5	10	10	10	10	5	3	7	77	9.413
IKT-2008A0/0090	Suspergintza Elkartea	Nontzeberri.com web proiektua	12	5	5	7	15	5	10	5	3	3	70	56.692
IKT-2008A0/0044	Ttiki-Ttaka Errioxako Euskaldunon Elkartea	«Ebro ondoan gazteak kalaka» bloga	10	5	5	7	10	10	10	3	5	8	73	750
IKT-2008A0/0023	Udako Euskal Unibertsitatea	www.uztaro.com	12	5	5	7	10	10	10	5	5	7	76	4.560
IKT-2008A0/0024	Udako Euskal Unibertsitatea	Unibertsitatea.net ataria	16	5	5	7	15	10	10	5	5	7	85	12.000
IKT-2008A0/0013	Zintzo-Mintzo Kultur Elkartea	Otamotz.com	12	5	5	7	10	10	10	2	3	6	70	4.464

B multzoa: hizkuntzen teknologietan euskara integratzeko egitasmoak, hizkuntza baliabide oinarrizkoak eta aplikatuak. Aplikazioen eta produktuen garapena bakarrik onartuko da: a) Ahotsaren ezagutza edo eta sintesian oinarritutako aplikazioak; b) Lexiko etiketatuak; c) Hiztegi elektronikoak; d) Lematizatzaileak; e) Corpusa; f) Bestelako lanabesak: orain arte garapenik izan ez dutenak edo eta berrikuntza nabarmena dakartenak bakarrik.

*Grupo B: proyectos destinados a integrar el euskera en las tecnologías lingüísticas. Únicamente se aceptará el desarrollo de aplicaciones y productos. a) Aplicaciones basadas en el reconocimiento o síntesis de la voz; b) Léxicos etiquetados; c) Diccionarios electrónicos; d) Lematizadores; e) Corpus; f) Otras herramientas: solo aquellas que no hayan tenido desarrollo alguno hasta el presente y/o que aporten novedades importantes.*

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>								Diru- laguntza <i>Subvención</i>
			A	B			C	D		Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	
IKT-2008B0/0008	Asociación Vicomtech	Puntesle: Puntuazio esleiketa automatikoa euskarazko ezagutza-sistamarako	12	10	0	7	30	15	6	80	24.683
IKT-2008B0/0005	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Sinteus: Euskarazko analizatzaile sintaktiko integragarria	12	10	5	5	15	15	10	72	23.840
IKT-2008B0/0014	Elhuyar Fundazioa	Ikaslearen hiztegi elektronikoa	12	10	5	7	30	5	2	71	12.650
IKT-2008B0/0012	Elhuyar Fundazioa	ZientziaAnitz, zientzia eta teknologia alorrerako hizkuntza arteko web bilatzaile eleaniztuna	12	10	5	7	30	5	6	75	22.645
IKT-2008B0/0016	Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Institutua (UZEI)	2008 Corpusa	10	10	5	10	30	5	6	76	9.824



C multzoa: Softwarea euskaraz sortzea edo eta euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmo-mota hauek: a) Enpresa-kudeaketarakoak; b) Erabilera orokorreko tresnak edo lanabesak; c) Aisialdia eta bizi-kalitatea hobetzekoak; d) E-inklusiorako lanabesak.

*Grupo C: proyectos destinados a la localización y/o creación en euskera de software: a) Gestión empresarial; b) Máquinas o herramientas de uso general; c) Los destinados a la mejora del ocio y el bienestar; d) Herramientas para e-inclusión.*

Epediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Lortutako Puntuak irizpideka emanda Puntuación obtenida en base a criterios					Diru- laguntza Subvención	
			A	B	C	D	Puntuak guztira Total puntos		
IKT-2008C0/0017	ALC Organización y Sistemas, S.L.	Traducción a euskera del software i-Card Access	12	15	25	15	10	77	7.873
IKT-2008C0/0035	Aner Sistemas Informáticos, S.L.	Prowin módulos en euskera 2008	20	30	10	5	6	71	12.250
IKT-2008C0/0007	Aphelion Soluciones Informáticas, S.L.	Mantenimiento Resiplus - Euskera	12	30	20	5	6	73	2.827
IKT-2008C0/0020	Codesyntax, S.L.	Plone 3 euskaratu	16	15	20	15	6	72	2.031
IKT-2008C0/0014	Coninpe Consultores Informáticos, S.L.	Synergy giza baliabideak	12	30	20	5	6	73	10.023
IKT-2008C0/0006	Digital5, S.L.	Solución empresarial global Openxpertya	12	30	20	5	6	73	3.886
IKT-2008C0/0003	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Eskuko telefonoetan euskarazko liburuak irakurtzeko plataforma	12	30	20	15	10	87	17.440
IKT-2008C0/0009	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	eXe, XHTML e-learning editorearen itzulpena	12	30	20	5	6	73	5.298
IKT-2008C0/0004	Fagor Electrodomesticos, S. Coop. Ltda.	Banatzaileentzako eta salmentarako aplikazioak	12	30	10	15	6	73	5.094
IKT-2008C0/0032	Fidenet Comunicación, S.L.	Fidebolec	20	30	10	15	6	81	11.800
IKT-2008C0/0015	Fitbak, S.L.L.	Community Builder Joomlarentzako euskaraz	14	30	20	5	6	75	8.375
IKT-2008C0/0022	Gizerbitek, S.L.	Ibietek-Author: Ikusentzunezko Baliabideetarako Irisgarritasun eta Etiketatzeko Tresna Elektronikoa Konbinatua - Authoring	12	30	10	15	10	77	19.830
IKT-2008C0/0011	Iametzta Interaktiboa, S.L.	Idokum 2008	12	30	20	5	6	73	24.475
IKT-2008C0/0021	Iberba Euskara Zerbitzua, S.M.	EusTxokoa: Langile bakoitzak bere euskara plana kudeatzeko tresna	16	15	20	15	10	76	4.827

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>						Diru- laguntza <i>Subvención</i>
			A	B	C	D		Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	
IKT-2008C0/0028	IDS Ingeniería de Informática Industrial, S.A.	Desarrollo de solución global Inplanta en euskera	20	30	20	5	6	81	8.350
IKT-2008C0/0008	Kudea Soluciones, S.L.	Kudeako Softwarea euskaratzeko plana 2008	10	30	10	15	6	71	4.486
IKT-2008C0/0016	Lea Artibai Ikastetxea	LAP autoikaskera	12	30	20	15	10	87	18.799
IKT-2008C0/0034	Lerul & Mattin S.L. (Wegetit)	Gestor comercial Lagun euskera	18	30	10	5	10	73	9.788
IKT-2008C0/0005	Redox, S.A.	e-PBD 2008. Prestakuntza beharren diagnosis egiteko tresna	12	30	10	15	6	73	16.374
IKT-2008C0/0026	South Visions Solutions, S.L.	PROY en euskera	18	30	10	15	10	83	18.000
IKT-2008C0/0013	Universidad de Deusto	psikolab.com: Laboratorio virtual accesible de psicología	14	30	20	15	10	89	18.440
IKT-2008C0/0029	Zitu Informatika, S.L.L.	Zitutemp	16	30	20	5	6	77	5.175

D multzoa: bizi-kalitate eta aisialdiko edukiak: a) Jolasak; b) Ikus-entzunezko edukiak; c) Erabilpen handiko zerbitzuak; d) Ez-gaituentzat egokitutako edukiak.

Grupo D: contenidos para el ocio y el bienestar: a) Juegos; b) Contenidos audio-visuales; c) Servicios de gran utilización; d) Contenidos adaptados a las personas discapacitadas.

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Lortutako Puntuak irizpideka emanda Puntuación obtenida en base a criterios					Diru-laguntza Subvención	
			A	B	C	D	Puntuak guztira Total puntos		
IKT-2008D0/0003	Ametsa Soft, S.L.	Irakurmenaren ulermenerako bideojolasa	14	30	25	5	6	80	7.884
IKT-2008D0/0002	Ametsa Soft, S.L.	Garunak trebatzeko jokoak	14	30	25	5	6	80	8.259
IKT-2008D0/0004	Ametsa Soft, S.L.	Hezten ikasteko bideojolasa	14	30	25	5	6	80	9.516
IKT-2008D0/0019	Animatu Multimedia, S.L.	Oholtza	16	15	20	15	10	76	15.132
IKT-2008D0/0014	Conexia S. Coop.	e-GA PDA-n	16	15	20	15	6	72	27.699
IKT-2008D0/0005	Donostiako Komunikabideak, S.L.	Gaztezulo agenda digitala	12	30	25	15	10	92	2.268
IKT-2008D0/0021	Elhuyar Fundazioa	Armix ilargian galduta	12	30	20	5	6	73	10.353
IKT-2008D0/0024	Fundación Bizitzen Fundazioa	Psikoestimulazioa lantzeko web tokia	12	15	25	15	10	77	4.860
IKT-2008D0/0023	Fundación Bizitzen Fundazioa	Taldeko eta banakako laguntza psikologiko zerbitzua web bidez	12	15	25	15	10	77	9.297
IKT-2008D0/0011	Gestionet Multimedia, S.L.	Burdinazko garaiak	14	30	20	15	10	89	5.596
IKT-2008D0/0010	Gestionet Multimedia, S.L.	Gero31 eta Zakur Berdea (etorkizuneko ingurumena)	14	30	20	15	10	89	6.684
IKT-2008D0/0008	Gestionet Multimedia, S.L.	Basurdearen bidaiak	14	30	20	15	10	89	6.727
IKT-2008D0/0009	Gestionet Multimedia, S.L.	Ni ere musikari (musika eskola)	14	30	20	15	10	89	10.000
IKT-2008D0/0022	Gizerbitek, S.L.	Aisitur: Aisialdi eta turismo erabilerraza	12	30	20	5	10	77	11.948
IKT-2008D0/0006	Integral de Medios S.L	Ziberritarrak	16	30	20	15	2	83	25.445
IKT-2008D0/0017	Lea Artibai Ikastetxea	Ingeniosus 2008	12	30	20	5	6	73	15.205
IKT-2008D0/0012	Prlsoft, S.L.	Mobirus	14	15	25	15	10	79	23.220
IKT-2008D0/0013	Redox, S.A.	Ekodomus. Energia aurreztera konektatuta	12	15	25	15	6	73	34.007
IKT-2008D0/0018	Zagitari Koop. E.	Bilbo Hiria irratia digitalizazioa	12	30	20	5	6	73	9.000

E multzoa: lan-mundurako euskarazko edukiak: a) Mikro enpresentzat eta autonomoen elkartentzat erabilera orokorreko edukiak; b) Mikro enpresentzat eta autonomoen elkartentzat eduki espezifikoak.

*Grupo E: contenidos en euskera para el ámbito laboral: a) Contenidos de utilización general para microempresas y agrupaciones de autónomos; b) Contenidos específicos para microempresas y agrupaciones de autónomos.*

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>						Diru-laguntza <i>Subvención</i>
			A	B	C	D		Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	
IKT-2008E0/0001	Delegación Medios Comunicación Zona Norte, S.L.	www.gestion2-17.com/euskara	12	15	25	15	6	73	15.702
IKT-2008E0/0002	Prilsoft, S.L.	Osatic	14	15	20	15	10	74	13.075

III. ERANSKINA / ANEXO III

70 PUNTUTIK BEHERA LORTU DITUZTEN EGITASMOAK / PROYECTOS QUE HAN OBTENIDO MENOS DE 70 PUNTOS

A multzoa: euskarazko atari eta web guneak, eta partehartze eta komunikaziorako edukiak egitea eta komunitate birtualak sustatzea helburu duten egitasmoak. Egitasmoak zerbitzu anizkoitzak eskaini beharko dituzte.

- Euskarazko atari edo web guneak egitea helburu duten egitasmoak.
- 2008 baino lehen sortutakoak eduki eta zerbitzuez sistematikoki elikatzea helburu dutenak.

*Grupo A: portales y sitios web en euskera y proyectos que tengan como objetivo crear contenidos para la participación y la comunicación y promover las comunidades virtuales: dichos proyectos deberán ofrecer servicios múltiples.*

- *Proyectos destinados a la creación de nuevos portales y sitios web en euskera.*
- *Integración sistemática de contenidos y servicios en aquellos portales y sitios web creados con anterioridad a 2008.*

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Lortutako Puntuak irizpideka emanda Puntuación obtenida en base a criterios										Puntuak guztira Total puntos
			A	B			C	D		E			
IKT-2008A0/0021	A Fortiori, S. L.	A Fortiori argitaletxearen bloga	12	5	5	7	5	5	5	3	1	4	52
IKT-2008A0/0094	Ametzagaiña, A.I.E.	iKazeta 2.0: ikastetxeen aldizkari editorearen bigarren fasea	12	5	5	7	0	5	10	3	5	0	52
IKT-2008A0/0028	Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elkartea	Artez.net	12	5	5	5	10	3	5	3	3	5	56
IKT-2008A0/0029	Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elkartea	Hiztegia.net-eko bilatzaile anitza	12	5	5	5	15	10	5	5	1	3	66
IKT-2008A0/0030	Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elkartea	Euskaraplanetako foroa eta bloga	12	5	5	7	10	3	10	3	5	8	68
IKT-2008A0/0049	Bertako Hedabideak, S.L.	Iragarki laburren atari bat sortzeko egitasmoa	12	5	5	5	10	10	5	3	5	2	62
IKT-2008A0/0001	Campus Deportivo Virtual, S.L.	Entrenamendu.net	20	5	5	7	0	3	5	3	5	0	53
IKT-2008A0/0076	Elhuyar Fundazioa	Kultura Zientifikoaren Elhuyar laborategiko web gunea	12	5	5	7	5	3	10	5	5	10	67
IKT-2008A0/0101	Gaztesarea Kultur Elkartea	Gaztetxe gida digitala	14	5	5	3	5	3	5	2	5	5	52
IKT-2008A0/0102	Gaztesarea Kultur Elkartea	Musikagidaren digitalizazioa 2008	12	5	5	7	5	5	10	5	5	5	64

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>										Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
			A	B			C	D		E			
IKT-2008A0/0020	Gestionet Multimedia, S.L.	Europarrak 2008	14	5	5	7	5	5	10	5	5	0	61
IKT-2008A0/0018	Globalkultura Kultur Elkartea/ Asociación Cultural Globalkultura	Globalkultura elkartearen bloga	12	5	5	5	10	3	10	5	3	2	60
IKT-2008A0/0058	Imagina Works, S.L.	e-laguntza.net	14	5	5	7	5	3	5	3	5	8	60
IKT-2008A0/0019	Integral De Medios S.L	Nagusinet.net	14	5	5	5	5	3	10	3	5	7	62
IKT-2008A0/0052	Lea Artibai Ikastetxea	Prebentzio txokoa	12	5	5	7	0	3	5	3	5	2	47
IKT-2008A0/0088	Quality And Organizational Research	Zaintza teknologikoa. Zaintzale.com	12	5	5	5	0	10	10	3	5	3	58
IKT-2008A0/0095	Seinale, S.L.U.	Marrapuntu	10	5	5	7	0	10	10	2	5	3	57
IKT-2008A0/0071	Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistikaz berripaper elektronikoa	12	5	5	7	10	3	5	3	3	2	55
IKT-2008A0/0072	Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistika arloko sarea eratzen: Networking	12	5	5	7	0	3	5	3	5	7	52

B multzoa: hizkuntzen teknologietan euskara integratzeko egitasmoak, hizkuntza baliabide oinarrikoak eta aplikatuak. Aplikazioen eta produktuen garapena bakarrik onartuko da: a) Ahotsaren ezagutza edo eta sintesian oinarritutako aplikazioak; b) Lexiko etiketatuak; c) Hiztegi elektronikoak; d) Lematizatzaileak; e) Corpusa; f) Bestelako lanabesak: orain arte garapenik izan ez dutenak edo eta berrikuntza nabarmena dakartenak bakarrik.

*Grupo B: proyectos destinados a integrar el euskera en las tecnologías lingüísticas. Únicamente se aceptará el desarrollo de aplicaciones y productos. a) Aplicaciones basadas en el reconocimiento o síntesis de la voz; b) Léxicos etiquetados; c) Diccionarios electrónicos; d) Lematizadores; e) Corpus; f) Otras herramientas: solo aquellas que no hayan tenido desarrollo alguno hasta el presente y/o que aporten novedades importantes.*

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Lortutako Puntuak irizpideka emanda Puntuación obtenida en base a criterios							
			A	B			C	D		Puntuak guztira Total puntos
IKT-2008B0/0015	Adur Software Productions S. Coop.	Espezialitate hizkeren lantegi birtuala: Laneko eta espezialitateko euskarazko hizkerak aztertze eta lantzeko aplikazio informatikoa	14	0	0	3	0	5	2	24
IKT-2008B0/0002	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	OpentraB: Bizkaiera-batua itzultzaile automatikoa	14	0	0	3	15	5	2	39
IKT-2008B0/0003	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Entigarbi hobekuntzak	12	10	5	3	0	5	2	37
IKT-2008B0/0011	Elhuyar Fundazioa	Zientzia eta Teknologiaren Corpusa 1.2 (corpusa elikatzea eta kontsulta-aukerak ugaritzea)	12	10	5	5	0	5	2	39
IKT-2008B0/0013	Elhuyar Fundazioa	Zientzia eta teknologiaren hiztegi elektronikoa	12	10	5	3	15	5	2	52
IKT-2008B0/0004	Emerging Advanced Technologies S.L	BasqIzen: Entitateen identifikatze eta sailkapena	12	10	5	5	0	15	6	53
IKT-2008B0/0006	Emun Koop. E	Telefono mugikorretarako euskarazko itzultzailea	10	0	0	3	0	5	2	20
IKT-2008B0/0001	Tekniker Fundazioa	Hizkera B	12	0	0	5	0	15	6	38

C multzoa: Softwarea euskaraz sortzea edo eta euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmo-mota hauek: a) Enpresa-kudeaketarakoak; b) Erabilera orokorreko tresnak edo lanabesak; c) Aisialdia eta bizi-kalitatea hobetzekoak; d) E-inklusiorako lanabesak.

*Grupo C: proyectos destinados a la localización y/o creación en euskera de software: a) Gestión empresarial; b) Máquinas o herramientas de uso general; c) Los destinados a la mejora del ocio y el bienestar; d) Herramientas para e-inclusión.*

Epediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>					
			A	B	C	D	Puntuak guztira <i>Total puntos</i>	
IKT-2008C0/0033	AG Informática y Servicios, S.A.	Sistema de gestión integrado Agerp Produ EPI desarrollado Cobol en euskera	20	15	10	5	6	56
IKT-2008C0/0018	ALC Organización y Sistemas, S.L.	Traducción al euskera del software i-Card Loyalty	12	15	25	5	10	67
IKT-2008C0/0019	ALC Organización Y Sistemas, S.L.	Traducción al euskera del software i-Card Family	14	15	25	5	6	65
IKT-2008C0/0012	Iametzta Interaktiboa, S.L.	iherria: Herri euskaldunaren baliabideak kudeatzeko softwarea	14	0	25	5	2	46
IKT-2008C0/0031	Olasa Taldea, S.L.	Erpelu	20	15	10	5	6	56
IKT-2008C0/0027	Seinale, S.L.U.	Abanq - open source ERP software	10	30	10	5	6	61
IKT-2008C0/0001	Spiral Multimedia, S.L.	Gestor para la administración y publicación, en soporte web, de contenidos multilingües	16	30	10	5	6	67
IKT-2008C0/0025	Zitu Informatika, S.L.L.	Ziturest	16	15	10	5	6	52



D multzoa: bizi-kalitate eta aisialdiko edukiak: a) Jolasak; b) Ikus-entzunezko edukiak; c) Erabilpen handiko zerbitzuak; d) Ez-gaituentzat egokitutako edukiak.

*Grupo D: contenidos para el ocio y el bienestar: a) Juegos; b) Contenidos audio-visuales; c) Servicios de gran utilización; d) Contenidos adaptados a las personas discapacitadas.*

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>					Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
			A	B	C	D		
IKT-2008D0/0007	Gestionet Multimedia, S.L.	Sei Baietz II	14	15	20	5	10	64
IKT-2008D0/0015	Plazagunea, S.L.	www.mapagunea.com	14	0	25	15	2	56

E multzoa: Lan mundurako euskarazko edukiak: a) Mikro enpresentzat eta autonomoen elkartentzat erabilera orokorreko edukiak; b) Mikro enpresentzat eta autonomoen elkartentzat eduki espezifikoak.

*Grupo E: contenidos en euskera para el ámbito laboral: a) Contenidos de utilización general para microempresas y agrupaciones de autónomos; b) Contenidos específicos para microempresas y agrupaciones de autónomos.*

Espediente-zb. <i>N.º expediente</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Lortutako Puntuak irizpideka emanda <i>Puntuación obtenida en base a criterios</i>					Puntuak guztira <i>Total puntos</i>
			A	B	C	D		
IKT-2008E0/0004	Conexia, S. Coop.	Euskarako klaseak erreserbatzeko eta kudeatzeko egutegi birtuala (CNX-EBI)	14	0	20	15	2	51
IKT-2008E0/0003	Redox, S.A.	LAPerako prestakuntzako eduki digitalak	12	15	20	5	6	58